

SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO  
(En Pesos)

Fecha de actualización: 30/08/2017  
DD/MM/AÑO

Nombre de la Institución: Universidad Autónoma de Campeche

Timestra 2o.

Nombre del Fondo: FONDO PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN SUPERIOR.

Ejercicio Fiscal Reportado 2013

Nombre del Proyecto General: Aseguramiento de la Calidad de los Programas Educativos de la Universidad Autónoma de Campeche

No. Acción	Documento de Pago					Obra (Construcción), Bienes o Servicios Adquiridos			Obra (Construcción), Bienes o Servicios por Adquirir	
	Tipo de Documento de Pago	R.F.C.	No. de Folio	Rubro de Gasto	Descripción de Obra (Construcción), Bienes o Servicios en Documento de Pago	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total	Cantidad restantes por adquirir	Monto por ejercer
1.1.1	Factura	AAA8703301S1	22	Obra	Est. 8 Continuidad Campus V.FCQB (847,448 m <sup>2</sup> )	0.63	4,246,343.11	6,779,573.50	0.00	-1,153,748.52
	Factura	AAA8703301S1	26	Obra	Est. 9 Continuidad Campus V.FCQB (847,448 m <sup>2</sup> )	0.37	2,533,230.39			
	Factura	CURE591220L10	A 140	Obra	Complemento pago Est. No. 1 trabajos complementarios Continuidad Campus V Edificio D3		505,070.83	505,070.83		
	Factura	CURE591220L10	A 143	Obra	Pago Est. No. 2 trabajos complementarios Continuidad Campus V Edificio D3		441,512.84	441,512.84		
	Factura	CURE591220L10	A 146	Obra	Finiquito correspondiente Est. No. 3 trabajos complementarios Continuidad Campus V Edificio D3		24,945.99	24,945.99		
	Factura	EAS140115CH8	95	Obra	Complemento de pago est. única de la obra muros de contención de piedra y concreto del Campus V		182,218.86	182,218.86		
2.1.1	Factura	QURD460831SAO	9208	Equipamiento	Adquisición de 4 mesas de acero inoxidable	4.00	10,000.00	40,000.00	57.00	437,801.70
	Factura	POPR630830528	106	Equipamiento	Estufa industrial en acero inoxidable de 4 parrillas	1.00	44,800.00	44,800.00		
					Enfriador vertical para 11 pies	1.00	12,550.00	12,550.00		
					Enfriador vertical para 36 pies	1.00	22,968.00	22,968.00		
	Factura	POPR630830528	108	Equipamiento	Horno de convección con capacidad para 4 charolas	1.00	15,450.00	15,450.00		
					Campana extractora con frogadero de acero inoxidable	1.00	33,089.00	33,089.00		
Factura	CARC730423UI2	10223	Equipamiento	Carrito de servicio para material caliente	1.00	4,060.00	4,060.00			
2.2.1	Factura	CRG081106JW8	340	Equipamiento	2 cuchillos de carnicero, 2 chalras en acero carbono, 2 hachas de mango pequeño, 2 arcos de segueta con filos, 3 cinceles corte fino	11.00	390.91	4,300.00	2.00	60,842.91
					Reglas metálicas con graduaciones	2.00	80.00	160.00		
	Factura	POPR630830528	142	Equipamiento	Aires acondicionados minisplit de 12000 BTU	5.00	14,999.80	74,999.00		
	Factura	COM090430PA2	1288	Equipamiento	2 escritorios, 2 sillas, 1 archivero, 2 gabinetes universal (armario para instrumental)	7.00	4,428.57	30,999.99		
	Factura	CRG081106JW8	392	Equipamiento	Estuches de disección	6.00	850.00	5,100.00		
					Abrebocas de acero inoxidable para grandes especies	1.00	1,850.00	1,850.00		
					Costotomo para grandes especies	2.00	1,900.00	3,800.00		
	Factura	CRG081106JW8	589	Equipamiento	Paquete de Instrumental	1.00	53,970.00	53,970.00		
				Extractores de aire	2.00	6,200.20	12,400.40			

	Factura	SIO14012478A	A 126	Equipamiento	2 Tarjas de rodilla para lavado quirúrgico, 1 polipasto eléctrico, 1 lámpara para cirugía con pedestal, 1 autoclave vertical de 40 lts, 2 mesas de riñón y 2 mesas mayo	9.00	25,969.47	233,725.27		
	Factura	BTI090730A56	263	Equipamiento	1 Microscopio binocular para campo	1.00	34,220.00	34,220.00		
	Factura	BTI090730A57	264	Equipamiento	1 Microscopio Estereoscopio Binocular	1.00	15,660.00	15,660.00		
	Factura	BTI090730A58	265	Equipamiento	1 Lámpara para cirugía	1.00	26,431.76	26,431.76		
	Factura	BTI090730A59	290	Equipamiento	1 Microscopio binocular	1.00	34,220.00	34,220.00		
	Factura	BTI090730A60	291	Equipamiento	2 Refractómetro Digital	2.00	13,108.00	26,216.00		
	Factura	PCO080229MS9	VCRC 457	Equipamiento	2 Centrifugas con Control Digital	2.00	39,672.00	79,344.00		
	Factura	DIS120412E10	1653	Equipamiento	1 Equipo de Química Sanguínea y 1 Equipo de Endoscopia	2.00	231,745.335	463,490.67		
3.1.1	Factura	DIM091208DW4	4013	Equipamiento	Colchoneta de piso	10.00	4,999.99	49,999.94		
	Factura	DIM091208DW4	4012	Equipamiento	Pizarrones interactivos	3.00	16,240.00	48,720.00		
	Factura	DIM091208DW4	4011	Equipamiento	Libreros	8.00	2,500.00	19,999.96		
	Factura	OODL720214J16	1008	Equipamiento	Monitor de signos vitales con impresora térmica	1.00	32,491.35	32,491.35		
					Mesa puente	2.00	1,582.00	3,164.00		
					Camilla de transferencia de acero inoxidable	2.00	21,640.00	43,280.00		
					Carro rojo de emergencia equipado con desfibrilador, oxímetro, electrocardiograma	1.00	129,920.00	129,920.00		
	Factura	DIM091208DW4	4014	Equipamiento	Pantalla eléctrica de 70" x 70"	6.00	8,499.99	50,999.96		
	Factura	MELB511127674	B 8004	Equipamiento	Bancas de laboratorio (por economía del proyecto se adquirieron más (134)	15.00	*	74,999.60		
	Factura	MELB511127674	B 8007	Equipamiento	Equipo de protección para manejo de residuos peligrosos (paquetes)	7.00	14,285.71	99,999.99		
	Factura	MOVA7910033T4	0049 A	Equipamiento	Camillas de traslado	10.00	6,380.00	63,800.00		
					Equipos de ultrasonido	2.00	27,917.50	65,835.00		
					Equipo láser terapéutico	1.00	37,766.00	37,766.00		
					Lámparas de rayos infrarrojos	2.00	4,775.00	9,550.00		
					Set de collarines suaves	1.00	173.00	173.00		
Set de collarines Philadelphia					1.00	1,740.00	1,740.00			
Factura	POPR630830628	264	Equipamiento	Kit de rescate	2.00	5,568.00	11,136.00			
Factura	POPR630830628	264	Equipamiento	2 aires acondicionados	2.00	18,795.09	37,590.17			
Factura	OODL720214J16	184	Equipamiento	2 Juegos de Laringoscopios de 4 hojas y 2 Juegos de laringoscopio curvo de 6 hojas	4.00	5,336.00	21,344.00			
Factura	TSM061013NR7	FAC 6859	Equipamiento	1 Equipo Laerdal SIMNEWB, 1 equipo compresor Simman y Simbaby, 1 equipo Lerdal Simpad, y 1 equipo Congenital Anomalie Kit	4.00	183,635.37	734,541.48			
3.2.1	Factura	MELB511127674	B 8008	Equipamiento	Potenciómetros de mesa OAKTON	2.00	45,000.00	90,000.00		
	Factura	MELB511127674	B 8005	Equipamiento	Procesador de tejidos (instrumento de tinción programable)	1.00	149,999.99	149,999.99		
	Factura	MSE970909L88	B 000370	Equipamiento	Servidores HP	2.00	68,941.47	137,882.94		
Factura	UPMA781017PU0	447	Equipamiento	Escritorios para docentes	3.00	4,060.00	12,180.00			
				Sillas tapizadas	4.00	835.20	3,340.80			
				Pizarrones blancos	3.00	2,088.00	6,264.00			
				Sillas	50.00	493.90	24,695.24			
				Módulos en L	4.00	3,571.79	14,287.16			
				Sala de espera	1.00	13,143.90	13,143.90			
				Credenzas	4.00	4,165.97	16,663.87			
Factura	MESA7610243U1	235	Equipamiento	Silla	1.00	1,287.30	1,287.30			
Factura	MESA7610243U1	236	Equipamiento	Silla	1.00	1,287.30	1,287.30			
Factura	MESA7610243U1	237	Equipamiento	Escritorio móvil para computadora	4.00	2,699.00	10,795.98			
								0.00	120,949.53	
								0.00	2,117.07	

3.3.1	Factura	CACV600131K37	1017	Equipamiento	Modelo anatómico de ojo humano	2.00	2,958.00	5,916.00	10.00	34,693.92
					Modelo anatómico de oído humano	2.00	3,190.00	6,380.00		
					Modelo anatómico de la Piel	2.00	2,436.00	4,872.00		
					Modelo anatómico a escala de zonas funcionales del cerebro	2.00	4,988.00	9,976.00		
	Factura	MOAL820623DB9	A 0372	Equipamiento	Video proyectores EPSON POWER LITE	2.00	17,376.80	34,753.60		
	Factura	BARJ710625EG7	788	Equipamiento	Mesa de juntas gerencial	1.00	2,666.67	2,666.67		
					Pizarron Blanco OD 90°120cm	2.00	1,039.19	2,078.37		
					Escritorio Quattr Basico	1.00	1,932.97	1,932.97		
	Factura	BARJ710625EG7	817	Equipamiento	Escritorio manhattan	4.00	3,867.27	15,469.06		
					Silla piel NY (imitacion)	5.00	1,199.27	5,996.33		
Factura	COF030228SG7	13077	Equipamiento	Pizarron Blanco Porcelanizado	4.00	3,400.01	13,600.03			
				Pantalla eléctrica Red Leaf 144"X144"	3.00	17,697.02	53,091.05			
Factura	SACJ600814G86	7780	Equipamiento	Apple TV-SPA SKU: 452002	6.00	1,650.01	9,900.04			
				1 equipo de sonido y 2 microfonos	3.00	6,630.00	19,890.01	0.00	2.69	
4.1.1	Factura	COF030228SG7	13920	Equipamiento	2 archiveros, 1 módulo directivo y 4 sillones ejecutivos.	7.00	3,714.14			25,999.01
	Factura	COF030228SG7	13919	Equipamiento	2 Computadoras HP y 1 Laptop touc pavilion	3.00	14,401.50			43,204.50
	Factura	COF030228SG7	13918	Equipamiento	1 Impresora Okidata	1.00	35,443.80			35,443.80
	Factura	COF030228SG7	15147	Equipamiento	3 UPS y 2 Reguladores	5.00	1,670.00			8,350.00
4.1.2	Factura	BME9501186G1	3229	Equipamiento	Difractometro de Rayos X	1.00	2,330,092.00	2,330,092.00	0.00	2,626.24
	Factura	SAI020111NM2	A 147	Equipamiento	Analizador de respuesta en frecuencia	1.00	167,281.76	167,281.76		
<b>GRAN TOTAL</b>						<b>310.00</b>	<b>12,049,498.73</b>	<b>14,053,861.46</b>	<b>69.00</b>	<b>-494,714.46</b>

C.P. JOSE DEL C. SOLANA FLORES

TESORERO DEL PATRONATO UNIVERSITARIO

M.A.P. MARIO ENRIQUE PÉREZ CERVERA

DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y CALIDAD

L.A.E. GERARDO MONTERO PÉREZ

RECTOR

C. P. ROMÁN JESUS DIAZ TAMAYO

CONTRALOR GENERAL

NOTA:  
La información proporcionada en éste Formato, en lo referente a los objetivos, metas y acciones para el logro del objetivo general descrito, así como al monto asignado en cada uno de los rubros, deberá ser consistente con el proyecto original apoyado, o en su caso, al proyecto ajustado y a los informes financieros reportados en trimestres anteriores. Asimismo, el monto asignado deberá corresponder al referido en el Convenio de colaboración correspondiente y los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, sino deben reflejar el gasto específico de cada periodo en particular.

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA DOCUMENTACIÓN FUENTE, SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN QUIEN LA RESGUARDARA PARA CUALQUIER ACLARACIÓN A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACIÓN, CAMARA DE DIPUTADOS DEL H. CONGRESO DE LA UNIÓN Y SEP ENTRE OTROS. ESTA INFORMACIÓN DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE LA INSTITUCIÓN, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA DEBERÁ ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA POR LOS FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES DE LA INSTITUCIÓN.